Il noto Inviato Turco è partito da Leopoli per [589v] ritornare in Costantinopoli a dì 4 del corrente, banchettato il dì stesso e regalato con preziosi doni dal Gran Generale della Corona<sup>6</sup>, a cui dal medesimo era stato donato un bellissimo cavallo con finimenti ricchissimi. All'Ambasciatore della Repubblica è rimesso il rispondere alla pretensione, che hanno i Turchi di voler ritenere l'Ukrania Polacca sotto il loro dominio. Se i Turchi medesimi non hanno disposizione di rinovare la guerra, vogliono almeno tenere in gelosia il Czar e in apprensione la Polonia con permettere al Re di Svezia di restare in Bender.

#### N. 409

#### *Benedictus Odescalchi-Erba ad epum Cracoviensem*

*Varsaviae, 12 X 1712*

*Committit, ut dispenset Stanislaum Strzalczyński super irregularitate ex defectu corporis.*

*Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31v.*

Benedictus etc. Dilecto nobis in Christo etc. Episcopo Cracoviensi seu ipsius Suffraganeo Vicario in spiritualibus et Officiali generali salutem etc. Expositum nobis fuit pro parte adm. rev. di Stanislai Strzalczyński, ecclesiae collegiatae Scarbimiriensis vicescholastici [Skarbimierz], qualiter ipse ab equo ungula ad sinistrum oculum casu infelici percussus, exinde sanari et visum in dicto oculo laeso, iudicio medici vix recuperare possit, vereaturque irregularitatem ex defectu visus in oculo canonico contraxisse. Unde ad nos recursum habuit et humiliter supplicari fecit, quatenus secum dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eundemque imprimis a quibusvis excommunicationis, suspensionis etc. absolventes et absolutum fore censentes, Ill. mae Dominationi V. rae per praesentes committimus, quatenus inspecto per se ipsam et bene considerato defectu huiusmodi repertoque,

<sup>4</sup> Franciscus Szembek († 1712).

<sup>5</sup> Ioannes Szembek.

<sup>6</sup> Adamus Sieniawski.

quod ex eo tanta non proveniat deformitas, quae scandalum in populo generare aut Divinis impedimentum praestare possit, super quo conscientiam Ill.mae etc. Dominationis oneramus, cum eodem adm. rev.do Stanislao, dummodo nullum aliud ei obstet canonicum impedimentum vitaeque ac morum probitas et alia virtutum merita ipsi alias suffragentur, ut defectu huiusmodi in oculo, canonico, quatenus sequatur, non obstante iam alias susceptos ordines exercere in altarisque ministerio ministrare et sacrificium Deo offerre, necnon quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura tamen, quam que etc. Reliqua ut fol. 30 [cf. N. 375] Concludendum sic: Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum Varaviae, die 12 Octobris 1712.

#### N. 410

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Franciscum Paulubicki, archidioec. Gnesnensis***

*Varsaviae, 13 X 1712*

*Dispensat eum super interstitiis et extra tempora ad omnes ordines ob necessitatem ecclesiae parochialis Czluchoviensis [Czluchów, archidiaconatus Kamień] (ut N. 38).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31v.*

#### N. 411

***Benedictus Odescalchi-Erba ad domum Congregationis Missionis Premisliensis***

*Varsaviae, 13 X 1712*

*Impertit facultatem absolvendi ab haeresi et casibus reservatis etiam illis in bulla Caenae Domini contentis, concessam Adm. Rev.dis Michaeli Walter, superiori, necnon RR. Francisco Czechowicz, assistenti, Matthiae Olszyński et Adamo Grabicki, sacerdotibus Congregationis Missionis Premisliensis, et legendi libros prohibitos Adm. Rev.do superiori et assistenti suprascriptis duratura ad quadriennium (ut N. 152).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31v.*

## N. 412

*Stanislaus Szembek, aepus Gnesnensis, ad Benedictum Odescalchi-Erba*

*Tyneciae, 13 X 1712*

*Notum facit se a rege et cancellario magno rogare, ut Ioannes Skarbek archiepiscopus Leopoliensis creetur. Quae nominatio iam certa est, quam ob rem gaudio afficitur. Adiungit copiam epistulae, quam a rege accepit.*

*Copia: AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 601r-v*

Illustrissime etc.

Feci, quod a me fieri exoptavit Ill.ma Dominatio V.ra et effeci, interponendo officia mea apud sacram regiam majestatem et apud d.num cancellarium supremum Regni, pro ill.mo d.no Skarbek ac tandem ipse nominatus est per suam maiestatem in archiepiscopum Leopoliensem, et haec nominatio iam est in manibus meis, intra paucos dies memorato domino consignanda. Dum itaque hoc Ill.mae Dominationi V.rae significo, gaudeo valde satisfactum per me esse cum efficacia mandatis et exspectationi Suae Sanctitatis ac postulatis Ill.mae Dominationis V.rae. Cum autem sua maiestas specialibus litteris id a me exigat, ut necessarias cum Ill.ma Dominatione V.ra non omittam inire praecustoditiones, ne in bullis in Romana Curia expediendis aliquid tale inseratur, ex quo iuri regio praeiudicium aliquod generetur. Proinde plurimum rogo Ill.mam Dominationem V.ram, ut vicissim interponere velit sua officia apud ss.num D.num nostrum, dominum meum clementissimum, ut sicut efficaciter peregi negotium Ecclesiae mihi commendatum, sic non incurram aliquam indignationem regis et Reipublicae. Pro meliori informatione Ill.mae Dominationis V.rae adiungo copiam litterarum a sua maiestate mihi scriptarum<sup>1</sup> et exspecto declarationem favorabilem Ill.mae Dominationis V.rae ac maneo cum omni debito affectu et veneratione. Ill.mae Rev.mae Dominationis V.rae. Tyneciae, die 13 Octobris 1712.

Addictissimus etc.

archiepis[isco]pus Gnesnen[is] primas mp.

---

<sup>1</sup> Cf. AV, Segr. Stato, Polonia 137 f. 600r-v.

## N. 413

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Congregationem Missionis in Polonia****Varsaviae, 14 IX 1712*

*Impertit facultatem absolvendi ab haeresi et casibus reservatis etiam illis in bulla Caenae Domini contentis, concessam Adm. Rev. dis Michaeli Kownacki superiori, Nicolao Lecoupeur assistenti seu vicesuperiori, Joanni Fogierti, Andreae Costart, Joanni Aumont, Casimiro Ottowicz, Paulo Kochański et Christophoro Aunt Domus Varsaviensis; Lucae Rochon superiori, Stanislawo Strachowski assistenti, Bartholomaeo Bocheński, Simoni Monin Domus Culmensis; Simoni Steffen superiori, Petro Potyralski assistenti et Iacobo Trochon Domus Cracoviensis in Arce; Iacobo Cyboni superiori, Bartholomaeo Słupczyński assistenti et Stephano Jabłoński Domus Cracoviensis in Stradom; Ioanni Antonio Fabri superiori, Stanislawo Pienkowski assistenti, Stanislawo Siedlecki, Georgio Puszyński et Iosepho Bernefeur Domus Vilnensis; Simoni Zakrzewicz (et benedicendi apparatus ecclesiastica huic facultas est data) superiori, Petro Bodyni assistenti, Claudio Bieniemi, Andreae Gierwer Domus Lovicensis; Laurentio Benik superiori, Iacobo Mroczek assistenti, Michaeli Melchier Domus Plocensis, Henrico Momejan superiori et Martino Winkler assistenti Domus Gedanensis, tum et legendi libros prohibitos omnibus superioribus et assistentibus suprascriptis, necnon Iacobo Grenu, Nicolao Kasperowicz, Valentino Smoleński, Valentino Borzycki, Theodoro Zaleski, Francisco Karwicki, Casimiro Kochanowski et Lucae Tykwiński sacerdotibus Congregationis Missionis absolvendi ab haeresi et casibus reservatis concessis illis in bulla Coenae Domini contentis, duratura ad quadriennium (ut N. 152).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31v-32r.*

## N. 414

***Card. Fabricius Paulucci ad Benedictum Odescalchi-Erba****Romae, 15 X 1712*

*Notum facit litteras die 21 IX datas (cf. N. 363-366) sibi redditas esse, sed putat responsa verbosa necessaria non esse.*

*Reg.: AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 385r.*

**N. 415**

***Benedictus Odescalchi-Erba ad Antonium Bartholomaeum Hoffman,  
parochum Tirtgartensem***

*Varsaviae, 15 X 1712*

*Impertit facultatem absolvendi ab haeresi et casibus S. Sedi Apostolicae reservatis, etiam in bulla Caenae Domini contentis, duraturam ad quadriennium (ut N. 152).*

*Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 184 f. 31v.*